hansi
WiIrt

Herzlich

Willkommen bei

Familie Wassermair

Wir sind ein familiengefiihrter Betrieb und freuen uns, dich bei uns
begriiflen zu dirfen.

Hier bei uns geht es um gemiutliche Stunden, leckeres Essen & Trinken
und eine herzliche Atmosphare.

Unsere Philosophie ist einfach: Wir wollen, dass du dich bei uns wie zu
Hause fihlst.

Unser Gasthaus stammt aus mehreren Generationen der Familie
Wassermair, Pichler, Voraberger, Haslinger, Maislinger und noch viele
weitere Jahre in die Vergangenheit.

Wir sind stolz darauf, dich mit leckeren, regionalen und saisonalen
Gerichten zu verwdhnen. Unsere Speisekarte bietet eine Vielzahl an
traditionellen Jausen Gerichten, die alle mit Liebe zubereitet werden.

Wir hoffen, dass du dich bei uns wohlfiihlst und dass dein Besuch bei
uns ein schones Erlebnis wird.

Mit liebevollen GriiRen

Familie Wassermair und Team



hansi
‘ wirt
Herzhafte Jaus'n

Hanslwirt’s -Platte € 10,50

Fein geschnittene Stiicke vom Surbraten, Schweinsbraten, Speck, Wurst,
Kase, 2erlei Aufstriche - Herzhaft Garniert mit Kren, Gurkerl,...

Bauernplatte €10,50

Grob geschnittene Stlicke vom Surbraten, Schweinsbraten, Speck, Wurst,
Schnittkdse und 2erlei Aufstriche - Herzhaft Garniert mit Kren, Gurkerl ...

Hausflesserl € 8,50
XXL Flesserl gefullt mit Erdapfelkase, fein geschnittenem Surfleisch, Kren,
Gurkerl,...

Fleischbrot € 7,80

Erdapfelkase, fein geschnittenes Sur- und Bratlfleisch, Kren und feine
Garnierung

Speckbrot € 7,80
Fein geschnittener Karreespeck aus Hauseigener Sur - fein Garniert

Knacker in Essig und Ol* € 7,50
mit g’schmackigen hauseigenen Mostessig und feiner Garnierung
Rindfleischsalat* € 10,50

Feines Rindfleisch mit g’schmackigen hauseigenen Mostessig, Zwiebel
und feiner Garnierung

Saurer Hausmix* €10,50
Rindfleisch, Knacker und Surfleisch in g’'schmackigen hauseigenen
Mostessig mit feiner Garnierung

Raditeller nur saisonal verfligbar € 3,50

*Auf Wunsch mit steirischem Kiirbiskerndl (Aufpreis € 1,50)



hansl
_  wiIrt
Vegetarische Jaus'n

Kase-Schmaus € 10,20

2erlei Aufstrich, Butter, verschiedene Kasesorten von mild bis wirzig
mit feiner Garnierung

Kasebrot € 7,20

Belegt mit Butter und fein geschnittenem Schnittkdase mit
grolszligiger Garnierung

Aufstrichteller € 6,50
Erdapfel- und Topfenkase mit Butter und Garnierung

Erdapfelkdsbrot mit feiner Garnierung € 6,50
Topfenkdsbrot mit feiner Garnierung € 6,50
Portion Erdapfelkase oder Topfenkase € 3,80
Geback (Stangerl mit Mohn) € 1,80
Brot ( 1Stk. Brot bei jeder Jause inkl.) € 1,40
Sufder Abschluss

Warmer Bauernkrapfen € 4,00

mit hausgemachter Marillenmarmelade und Staubzucker

Frisch zubereiteter Pofesen € 4,00
geflllt mit Powidlmarmelade und Staubzucker

Wenn Sie Informationen zu Allergenen bendtigen, wenden Sie sich bitte an unser
Servicepersonal. Unsere Mitarbeiter/innen informieren Sie gerne darUber.



hansl

WIrt
Weils manchmal mehr
braucht wia a kalte

Jaus‘n

Speckbrot warm tberbacken € 7,80
Mit fein geschnittenem Karreespeck, Kren, Zwiebel, Kase und

Garnierung

Toast Hawaii € 6,00

Schinken Kase Toast mit Ananasscheibe und Preiselbeeren

Frankfurter od. Debreziner €5,80

mit Senf, Kren und einem Semmerl

Gulaschsuppe mit Semmerl €7,50

Achtu NE: dieses Gerichtist nurnach Verflgbarkeit in den
Wintermonaten erhaltlich. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal!



Getranke

Bier (Ritterbrau Pils)
Radler siifs/sauer
Weizen (Ritterbrau)
Maisl Weizen
Clausthaler Alkoholfrei

Most pur oder g'spritzt
Mostradler
Aperol Most (Most, Aperol, Soda)

Spritzer weils/rot
Sommerspitzer weifd/rot

StRer Spritzer weif%

Aperol

Aperol Most (Most, Aperol, Soda)

Fanta, Spezi

Limo g'spritzt mit Soda (Cola, Almdudler, Fanta)

Limo g'spritzt mit Leitungswasser (Cola, Almdudler, Fanta)
Flasche Cola, Almdudler, Schartner Bombe

Safte g'spritzt mit Sodawasser (Apfel, Johann, Orange)
Safte g'spritzt mit Leitungswasser

Traubensaft vom Winzer g’spritzt weild oder rot
Sodwasser

Soda Zitrone

Schnapse (Zeilinger Weibern) (Zirbe: Fam. Simmer)
Zwetschke /Marille / Obstler / Nussgeist/Zirbe

Kaffee/Tee

Verlangerter

Espresso

Cappuccino
Frichtetee/Bergkrautertee/ Schwarztee

hansi
wirt

0,31/0,25!
€ 3,60
€ 3,60

€3,30
€ 3,80
€4,50

€ 3,00
€2,80
€ 3,50
€4,50
€4,50

€3,20
€3,20
€2,80
€3,30
€3,00
€2,80
€3,00
€1,80
€2,20

2cl
€ 2,60

€ 3,80
€2,80
€ 3,80
€ 3,50

0,5l
€4,50
€4,50
€4,60
€4,80
€4,70

€3,80
€4,30

€5,50
€4,00
€5,50

€4,20
€4,20
€4,00

€4,20
€4,00
€4,20
€ 3,00
€ 3,20

4¢|
€4,40



Hanslwirt’'s =
Weinwelt

1/81 Flasche
Weildweine

Griner Veltliner €320 €17,50

(Weingut Heinzl Lengenfeld , Kamptal DAC,12,5% VOL, Trocken)
Geschmack: Feine Apfelfrucht, etwas nach Krauterwdirze, Eisbergbonbons,
Zitrusnuancen.

Riesling €3,20 €17,50

(Weingut Heinzl Lengenfeld, Kamptal DAC,12,5% VOL, Trocken)
Geschmack: Duftet nach Pfirsichen, Zitrusfrichten und reifen Apfeln. Hat
einen langen fruchtigen Abgang.

Rotweine

Blauer Zweigelt €3,20 €17,50

(Weingut Heinzl Lengenfeld)
Geschmack: Kraftvoller typischer Zweigelt mit schénem Weichselrot und
charmantem Bukett nach Kirschen und Beerenobst.

Blauburger €3,20 €17,50

(Weingut Heinzl Lengenfeld)
Geschmack: Duftet nach Beerenobst und Zwetschken. Der Geschmack ist
weich und angenehm und erinnert an Waldbeeren mit vollem Abgang



hansi
wirt

Feiern beim Hanslwirt!

Ob Geburtstag, Weihnachtsfeier, Taufe, Jubilaum oder
einfach ein guter Grund zum Anstof3en- wir sind nach
Absprache gerne fiir dich da!

Im Zeitraum von Oktober-Marz.

Ab 15 Personen bieten wir auf Vorbestellung gerne
folgende Gerichte an (Oktober-Marz):

- Leckeres Brat’l in der Rein mit verschiedenen Sorten
Fleisch, Semmelknodel, Grammelknodel, Kraut,
Kartoffeln und Radi

- Kalbsbraten mit Reis und Kartoffeln

- Wiener Schnitzerl vom Schwein mit Pommes Frites

Reservierungen

Wir freuen uns iiber deine Reservierung - bitte rufe uns
gerne wihrend unserer Offnungszeiten an:

Telnr: 07734/2297
Unsere Offnungszeiten
Do-Mo: 15:30 - 24:00 Uhr
Di & Mi: Ruhetag



Liebe Gaste

Besuche doch auch unsere Oldtimertenne-Erlebe tiber 50
liebevoll restaurierte Oldtimer der Marken, Steyr, Lanz
Bulldog, Schliter und viele mehr! Ein Stlick Geschichte zum
Staunen und Genielen.

Bitte beachten: Unser Museum ist nicht dauerhaft geoffnet,
Besichtigungen sind gerne mit Voranmeldung maoglich.

WASSERMAIR'S

oldtimer
tenne



