

Herzlich Willkommen bei

Familie Wassermair

Wir sind ein familiengeführter Betrieb und freuen uns, dich bei uns begrüßen zu dürfen.

Hier bei uns geht es um gemütliche Stunden, leckeres Essen & Trinken und eine herzliche Atmosphäre.

Unsere Philosophie ist einfach: Wir wollen, dass du dich bei uns wie zu Hause fühlst.

Unser Gasthaus stammt aus mehreren Generationen der Familie Wassermair, Pichler, Voraberger, Haslinger, Maislinger und noch viele weitere Jahre in die Vergangenheit.

Wir sind stolz darauf, dich mit leckeren, regionalen und saisonalen Gerichten zu verwöhnen. Unsere Speisekarte bietet eine Vielzahl an traditionellen Jausen Gerichten, die alle mit Liebe zubereitet werden.

Wir hoffen, dass du dich bei uns wohlfühlst und dass dein Besuch bei uns ein schönes Erlebnis wird.

Mit liebevollen Grüßen

Familie Wassermair und Team



Herzhafte Jaus'n

Hanslwirt's -Platte Fein geschnittene Stücke vom Surbraten, Schweinsbraten, Speck, Wurst, Käse, 2erlei Aufstriche - Herzhaft Garniert mit Kren, Gurkerl,	€ 10,50
Bauernplatte Grob geschnittene Stücke vom Surbraten, Schweinsbraten, Speck, Wurst, Schnittkäse und 2erlei Aufstriche - Herzhaft Garniert mit Kren, Gurkerl	€ 10,50
Hausflesserl XXL Flesserl gefüllt mit Erdäpfelkäse, fein geschnittenem Surfleisch, Kren, Gurkerl,	€ 8,50
Fleischbrot Erdäpfelkäse, fein geschnittenes Sur- und Bratlfleisch, Kren und feine Garnierung	€ 7,80
Speckbrot Fein geschnittener Karreespeck aus Hauseigener Sur - fein Garniert	€ 7,80
Knacker in Essig und Öl* mit g'schmackigen hauseigenen Mostessig und feiner Garnierung	€ 7,50
Rindfleischsalat* Feines Rindfleisch mit g'schmackigen hauseigenen Mostessig, Zwiebel und feiner Garnierung	€ 10,50
Saurer Hausmix* Rindfleisch, Knacker und Surfleisch in g'schmackigen hauseigenen Mostessig mit feiner Garnierung	€ 10,50
Raditeller nur Saisonal verfügbar	€ 3,50

^{*}Auf Wunsch mit steirischem Kürbiskernöl (Aufpreis € 1,50)



Vegetarische Jaus'n

Käse-Schmaus 2erlei Aufstrich, Butter, verschiedene Käsesorten von mild bis würzig mit feiner Garnierung	€ 10,20
Käsebrot Belegt mit Butter und fein geschnittenem Schnittkäse mit großzügiger Garnierung	€ 7,20
Aufstrichteller Erdäpfel- und Topfenkäse mit Butter und Garnierung	€ 6,50
Erdäpfelkäsbrot mit feiner Garnierung	€ 6,50
Topfenkäsbrot mit feiner Garnierung	€ 6,50
Portion Erdäpfelkäse oder Topfenkäse	€ 3,80
Gebäck (Stangerl mit Mohn)	€ 1,80
Brot (1Stk. Brot bei jeder Jause inkl.)	€ 1,40

Süßer Abschluss

Warmer Bauernkrapfen mit hausgemachter Marillenmarmelade und Staubzucker	€ 4,00
Frisch zubereiteter Pofesen gefüllt mit Powidlmarmelade und Staubzucker	€ 4,00

Wenn Sie Informationen zu Allergenen benötigen, wenden Sie sich bitte an unser Servicepersonal. Unsere Mitarbeiter/innen informieren Sie gerne darüber.



Weils manchmal mehr braucht wia a kalte Jaus'n

Speckbrot warm überbacken Mit fein geschnittenem Karreespeck, Kren, Zwiebel, Käse und Garnierung	€ 7,80
Toast Hawaii Schinken Käse Toast mit Ananasscheibe und Preiselbeeren	€ 6,00
Frankfurter od. Debreziner mit Senf, Kren und einem Semmerl	€ 5,80
Gulaschsuppe mit Semmerl Achtung: dieses Gericht ist nur nach Verfügbarkeit in den Wintermonaten erhältlich. Bitte fragen Sie unser Servicepersonal!	€ 7,50



Getränke

	0,31/0,251	0,5l
Bier (Ritterbräu Pils)	€3,60	€ 4,50
Radler süß/sauer	€ 3,60	€ 4,50
Weizen (Ritterbräu)		€ 4,60
Maisl Weizen		€ 4,80
Clausthaler Alkoholfrei		€ 4,70
Most pur oder g'spritzt	€3,30	€ 3,80
Mostradler	€ 3,80	€ 4,30
Aperol Most (Most, Aperol, Soda)	€ 4,50	
Spritzer weiß/rot	€3,00	€ 5,50
Sommerspitzer weiß/rot	€ 2,80	€ 4,00
Süßer Spritzer weiß	€ 3,50	€ 5,50
Aperol	€ 4,50	
Aperol Most (Most, Aperol, Soda)	€ 4,50	
Fanta, Spezi	€ 3,20	€ 4,20
mo gʻspritzt mit Soda (Cola, Almdudler, Fanta)	€ 3,20	€ 4,20
Limo gʻspritzt mit Leitungswasser (Cola, Almdudler, Fanta)	€ 2,80	€ 4,00
Flasche Cola, Almdudler, Schartner Bombe	€ 3,30	
Säfte gʻspritzt mit Sodawasser (Apfel, Johann, Orange)	€3,00	€ 4,20
Säfte g'spritzt mit Leitungswasser	€ 2,80	€ 4,00
Traubensaft vom Winzer g'spritzt weiß oder rot	€3,00	€ 4,20
Sodwasser	€1,80	€ 3,00
Soda Zitrone	€ 2,20	€3,20
Schnäpse (Zeilinger Weibern) (Zirbe: Fam. Simmer)	2cl	4cl
Zwetschke /Marille / Obstler / Nussgeist/Zirbe	€ 2,60	€ 4,40
Kaffee/Tee		
Verlängerter	€ 3,80	
Espresso	€2,80	
Cappuccino	€3,80	
Früchtetee/Bergkräutertee/ Schwarztee	€ 3,50	



Hanslwirt's Weinwelt



	1/8	Flasche
Weißweine		
Grüner Veltliner (Weingut Heinzl Lengenfeld , Kamptal DAC,12,5% VOL, Trocken) Geschmack: Feine Apfelfrucht, etwas nach Kräuterwürze, Eisbergbonbons, Zitrusnuancen.	€ 3,20	€ 17,50
Riesling (Weingut Heinzl Lengenfeld, Kamptal DAC,12,5% VOL, Trocken) Geschmack: Duftet nach Pfirsichen, Zitrusfrüchten und reifen Äpfeln. Hat einen langen fruchtigen Abgang.	€ 3,20	€ 17,50
Rotweine		
Blauer Zweigelt (Weingut Heinzl Lengenfeld) Geschmack: Kraftvoller typischer Zweigelt mit schönem Weichselrot und charmantem Bukett nach Kirschen und Beerenobst.	€ 3,20	€ 17,50
Blauburger (Weingut Heinzl Lengenfeld) Geschmack: Duftet nach Beerenobst und Zwetschken. Der Geschmack ist weich und angenehm und erinnert an Waldbeeren mit vollem Abgang	€ 3,20	€ 17,50



Feiern beim Hanslwirt!

Ob Geburtstag, Weihnachtsfeier, Taufe, Jubiläum oder einfach ein guter Grund zum Anstoßen- wir sind nach Absprache gerne für dich da!

Im Zeitraum von Oktober-März.

Ab 15 Personen bieten wir auf Vorbestellung gerne folgende Gerichte an (Oktober-März):

- Leckeres Brat'l in der Rein mit verschiedenen Sorten Fleisch, Semmelknödel, Grammelknödel, Kraut, Kartoffeln und Radi
- Kalbsbraten mit Reis und Kartoffeln
- Wiener Schnitzerl vom Schwein mit Pommes Frites

Reservierungen

Wir freuen uns über deine Reservierung – bitte rufe uns gerne während unserer Öffnungszeiten an:

Telnr: 07734/2297

Unsere Öffnungszeiten

Do-Mo: 15:30 - 24:00 Uhr

Di & Mi: Ruhetag



Liebe Gäste

Besuche doch auch unsere Oldtimertenne-Erlebe über 50 liebevoll restaurierte Oldtimer der Marken, Steyr, Lanz Bulldog, Schlüter und viele mehr! Ein Stück Geschichte zum Staunen und Genießen.

Bitte beachten: Unser Museum ist nicht dauerhaft geöffnet, Besichtigungen sind gerne mit Voranmeldung möglich.

